Neapolitano adhuc fumantes, extinguere neglexit. Postremo, quia Italianam sine oppositione pervaferat, Arma Italorum nimis despicere cœpit; Unde Regnum Neapolitanum Italorum Copiis minus instructum reliquit. Ita ut, paulò post redditum ejus, universum Regnum ad Ferdinandum Juniorem defecerit, & Gallos expulerit. Nihilominus Carolus, cum ingentibus Minis, & magno Copiarum Apparatu, novam Expeditionem in Italianam destinabat. Itaque ad instantiam Statuum Italiae complurium (& maximè Papæ Alexandri) Fœdus iustum est, inter eundem Alexandrum Papam, Maximilianum Romanorum Regem, HENRICUM, Regem Angliae, Ferdinandum & Isabellam Reges Hispaniarum, (ita enim in Tractatu Originali Nomina Principum illorum constanter collocantur) Augustinum Barbadicum Ducem Venetiarum, & Ludovicum Sforzam Ducem Mediolani; pro Communi defensione Statuum suorum singulorum. In quo Tractatu, licet Nomen Ferdinandi Junioris, ut Partis principalis, non fuisset insertum, nihilominus Regnum Neapolitanum, proculdubio erat inclusum, tanquam Feodium Ecclesiæ Romanae.

Mortua etiam est hoc Anno Cecilia Ducissa Eboraci, Edwardi Quarti Mater, apud Castrum suum de Barkhamsted, Ætate extremâ; Quæque eò vitam produxerat, donec vidisset, tres Principes ex Sobole suâ, coronatos; quatuor autem trucidatos. Sepulta est apud Foderingham, juxta Duceum Maritum suum.

Hoc etiam Anno, Rex Comitia Ordinum convocavit: In quibus complures Leges latæ fuerunt, naturæ magis privatæ & vulgaris, quam ut Historiæ Lectorem detinere mereantur. Atque merito quis suspicari possit, ex iis quæ poste à secuta sunt, Regem, sicut in salubribus Legibus ordinandis præcelleret; ita, in secreto, apud se constituisse, ex Legibus suis fructum percipere, non minus ad colligendas Pecunias, quam ad corrigendos Mores: Atque in hunc Finem eas in manus accumulasse.

Lex Principalis, quæ his Comitiis perlata est, fuit miræ cujusdam Naturæ; Justa potius secundum æquitatem naturalem, quam ex normâ Juris; & Magnanima magis, quam Cauta. Statuit hæc Lex, ut nemo, qui Regis partes tunc de facto regnantis secutus fuerat, propter ejusmodi crimen, unquam impeteretur aut condemnaretur, vel processu Legis, vel per Actum Parlamenti: Atque insuper, si tale aliquod Actum Parlamenti condemnatorium, fieri post contigisset, irritum & invalidum prorsus foret. Ista Constitutio in hoc fundabatur, quod rationibus Statûs magnoperè conveniret, ut Subditi de Jure Regni minimè inquirerent; Atque rursus, Conscientiæ Leges hoc postularent, ut (quicunque Belli exitus foret) Subditi obedientiæ suæ pœnas non darent. Genius hujus Legis pius & nobilis certè fuit; cum id in Bello statueret, quod David in peste à Deo petiit, qui dixit; *Si peccavi, persecute me, istæ autem oves quid fecerunt?* Simul occulto sapiebat ista Lex Providientiam & prudentiam quandam profundam; Nam omnem occasionem sustulit, cur Subditi in Regis Titulum curiosè inquirerent; cum ipsorum Securitati, quæcumque esset Belli fortuna, cautum jam esset. Præterea, non potuit non Corda & Amorem Subditorum sibi conciliare, quo-